— pænas quas cunque mariti

Irazi debent ( id est, exigunt. )

Pettinet ad omnia quibus devincti sumus: quod vulgo Teneor, seu Debitor, aut Obligatus sum dicitur. { ὁφέλως. GALL. Devoir, estre tenu & obligé. ITAL. Devere, essere debitore, tenuto, obligato. GERM. Schuldig/pflichtig sollen. HISP. Dever, ser obligado. ANGL. To owe, to be bound to. } Cicer. Planco: Perfice, ut ne minus Respublica tibi quam tu Reipublicæ debeat. Idem Servio, Homo & maximis meis beneficiis devinctus, & propè omnium, qui mihi debere aliquid videntur, gratissimus, ωντες. Plaut. in Curc. Beatus mihi videor, subdux: ratiunculam quantum æris mihi sit, quantumque alieni siet: dives sum, si non reddo iis quibus debeo. Sal. in Catil. Res autem opportuna videbatur, quod is privatum egregia liberalitate publice maximis muneribus grandem pecuniam debeat. Sæpissimè vero pto Oportet. Cic. ad Attic. Si volent grati esse, deb: bunt Pompeium hortari, ut sit amicus.

Debetur inventio illi. Plin. lib. 18. cap. 7. Inventio ejus Chio insula debetur, id est, attribui debet.

Dēbitōr. { לְוִתֵּה lovéh. διδασκαλός δ', ξενίς, ὁφελίτης. GALL. Debiteur. ITAL. Debitor. GERM. Ein schuldner. HISP. Deudor. ANGL. A debitor, thath owoeth. } Teste Modestino, propriè dicitur is, à quo invito exigi pecunia potest. Cicer. ad Att. lib. 3. Titinius debitoribus suis renuntiavit, ut eodem scenore uterentur. Idem pro Flac. fecit eadem omnia quæ nostri debitores solent: negavit se versuram ullam fecisse. Lex 12. tab. de debitoris corpore dividendo. Quint. lib. 3. Debitori creditam pecuniam condonate. Cicer. 2. Offic. Plin. in Paneg. Nam liberalitatem jucundiotem debitor gratus, clarorem ingratus facit.

Dēbitlo: Debitum. { בְּחוֹטֶבֶת, תְּשִׁבְדָּה maschschéh: ὁφελίππες. GALL. Debit. ITAL. Debito. GERM. Die schuld. HISP. Deuda. ANGL. A owing. } Cic. pro Plane. Per quam dissimilis est pecunia debito, & gratiae: nam qui pecuniam dissoluit, statim non habet id quod reddit: qui autem debet, as. retinet alienum: Gratiam autem & qui refert, habet: & qui habet, in eo ipso quod habet, refert.

Dēbitum, subst. Ès alienum, debito, nomen. { בְּחוֹטֶבֶת, תְּשִׁבְדָּה maschschéh. גְּגִילָה, ὁφελίππες. GALL. Debito, ce qui est deu. ITAL. Debito. GERM. Ein schuld. HISP. Deuda. ANGL. Debito, that is owoen. } Cic. in Oratione ad populum antequam iret in exilium: Fidei conductit in loco debitum rettribuere.

Dēbitūri, antiquo more dictum pro debitum iri, quemadmodum Datuiri, pro datum iri, & defensuiri, pro defensum iri.

Dēbitūs, a, um, part. quod debetur. { גְּגִילָה, ὁφελίππες. GALL. Debi. ITAL. Debito, convenero. GERM. Schuldig/pflichtig. HISP. Devido, lo que algun deve. ANGL. Due, owoen. } Cic. in Phil. O fortunata mors, quæ naturæ debita, pro patria est potissimum reddit. ¶ Frequenter etiam apud eundem accipitur pro Meritus, sive Justus. In epist. ad Att. Huic habitu à me honores nulli, nisi debiti. Idem 9. Phil. Justum ac debitum honorem alicui decernere.